
質問８～１０　カテゴリ別の返礼品実績（寄附額における割合・％）

食品（常温） 71.20% 11.92% 10.71%

食品（クール） 9.67% 2.56% 3.36%

雑貨 4.53% 73.01% 78.39%

チケット 12.09% 1.73% 1.16%

伝統工芸品 1.06% 0.23% 1.50%

自転車 1.46% 10.57% 4.89%

質問11　全体寄附額に対するポータルサイトごとのシェア率（上位5位・％）

令和５年度 46.3

令和６年度 29.6

21.1

19.8

7.8

1.0

令和７年度 27.4

18.5

18.1

8.2

1.6

さとふる

KABU&ふるさと納税

※令和５年度はふるさとチョイスのみ

ふるさとチョイス

さとふる

LINEヤフーふるさと納税

楽天ふるさと納税

ふるさとチョイス

ふるなび

R5 R6 R7

ふるさとチョイス

楽天ふるさと納税

ふるなび


