

質問8～10 カテゴリ別の返礼品実績（寄附額における割合・%）

	R5	R6	R7
食品（常温）	71.20%	11.92%	10.71%
食品（クール）	9.67%	2.56%	3.36%
雑貨	4.53%	73.01%	78.39%
チケット	12.09%	1.73%	1.16%
伝統工芸品	1.06%	0.23%	1.50%
自転車	1.46%	10.57%	4.89%

質問11 全体寄附額に対するポータルサイトごとのシェア率（上位5位・%）

令和5年度	ふるさとチョイス	46.3
令和6年度	楽天ふるさと納税	29.6
	ふるなび	21.1
	ふるさとチョイス	19.8
	さとふる	7.8
	LINEヤフーふるさと納税	1.0
令和7年度	楽天ふるさと納税	27.4
	ふるさとチョイス	18.5
	ふるなび	18.1
	さとふる	8.2
	KABU&ふるさと納税	1.6

※令和5年度はふるさとチョイスのみ